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Preambuła 

 

Poniższy list w sprawie funkcjonowania Rad Uczeni oraz KRASP-u po uchwaleniu 

ustawy 2.0 w roku 2018 stanowi wyraz poparcia KU NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu 

Pedagogicznego w Krakowie dla działań szefa MEiN – profesora Przemysława Czarnka. Otóż 

dotychczas prym wiodą głosy krytyczne, ataki medialne, a nawet napaści personalne na 

Ministra jednego z najważniejszych resortów rządowych. Chcemy postawić tego typu 

pomówieniom stanowcze – veto! Dość nagonki na patriotyczne i służące dobru naszej 

Ojczyzny działania Pana Ministra. Nasze wsparcie dla mądrych i dalekosiężnych celów, które 

artykułuje MEiN, a przede wszystkim jego Włodarz, stanowi zarazem głos zachęty dla sporej 

części Rektorów, by wreszcie przeciwstawili się konformizmowi kilkorga osób zasiadających 

w prezydium tego gremium i ustalających „stanowiska” niby to całego zespołu rektorskiego 

KRASP-u. Jest sytuacją niespotykaną dotąd, by osoby kierujące państwowymi 

uniwersytetami i innymi ośrodkami akademickimi nie darzyły należytym poszanowaniem 

swojego przełożonego i jego ministerialnych decyzji – bo to wszak Minister odpowiada za 

kierunki polityki naukowej oraz potrzeby państwa w zakresie edukacji wszystkich szczebli.  

Wyrażając jednoznaczne poparcie dla propolskiej postawy ministra prof. Przemysława 

Czarnka, zwracamy się do wszystkich gremiów decyzyjnych w polskich uczelniach,  

a zwłaszcza Rektorów i senatów, by wspierali mądre decyzje ministerstwa, by nie ulegali 

naciskom byłych decydentów w placówkach akademickich, a często też polityków, którzy dla 

doraźnej korzyści próbują relatywizować i pomniejszać autorytet kierownictwa MEiN.  

Zarazem wyrażamy wsparcie dla otwartej i wspierającej Ministra decyzyjności takich 

Kuratorów jak Pani Barbara Nowak, którzy mają na uwadze dobro młodzieży polskiej, 

edukowanej w duchu poszanowania tradycji chrześcijańskiej oraz niepodważalnej wartości 

rodziny, a ponadto głosów takich Profesorów, jak Pan prof. Ryszard Legutko, którzy 

niezłomnie artykułują poglądy osnute na aksjologii Dekalogu oraz polskiej racji stanu.      
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